



SVEA HOVRÄTT
Avdelning 04
040213

DOM
2020-07-23
Stockholm

Mål nr
B 4000-20

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Nyköpings tingsrätts dom den 31 mars 2020 i mål nr B 3372-19, se bilaga A

PARTER (antal tilltalade 1)

Klagande (Åklagare)

Vice chefsåklagare Ola Björstrand
Åklagarmyndigheten
Åklagarkammaren i Nyköping

Klagande (Målsägande)

Rosali Pettersson
Kritvägen 10
613 36 Oxelösund

Ombud och målsägandebiträde: Advokat Anna Bergkvist
Östra Storgatan 3
611 34 Nyköping

Motpart (Tilltalad)

CASPER Kent Ove Björklund, 20010930-9435
Smultronvägen 20 Lgh 1004
467 32 Grästorp

Ombud och offentlig försvarare: Advokat Per Sandell
Heilborns Advokatbyrå HB
Box 353
611 27 Nyköping

SAKEN

Sexuellt ofredande

HOVRÄTTENS DOMSLUT

1. Hovrätten ändrar tingsrättens dom på följande sätt.
 - a) Hovrätten dömer Casper Björklund enligt 6 kap. 10 § 2 st brottsbalken för sexuellt ofredande 2019-09-21 (åtalspunkten 1).
 - b) Påföljden bestäms till 40 dagsböter om vardera 50 kr.

Dok.Id 1618203

Postadress
Box 2290
103 17 Stockholm

Besöksadress
Birger Jarls Torg 16

Telefon
08-561 670 00
08-561 672 50
E-post: svea.hovratt@dom.se
www.svea.se

Telefax

Expeditionstid
måndag – fredag
09:00–16:30

- c) Casper Björklund ska betala skadestånd till Rosali Pettersson med 5 000 kr och ränta enligt 6 § räntelagen från den 23 september 2019 till dess betalning sker.
- d) Casper Björklund ska betala en avgift om 800 kr enligt lagen om brottsofferfond.
2. Anna Bergkvist får ersättning av staten med 3 510 kr. Av beloppet avser 2 808 kr arbete och 702 kr mervärdesskatt.
3. Per Sandell får ersättning av staten med 5 265 kr. Av beloppet avser 4 212 kr arbete och 1 053 kr mervärdesskatt.
4. Staten ska stå för kostnaderna i hovrätten för målsägandebiträdet och den offentlige försvararen.
-

YRKANDEN I HOVRÄTTEN

Åklagaren och Rosali Pettersson har yrkat att hovrätten ska döma Casper Björklund för sexuellt ofredande enligt åtalpunkten 1. Rosali Pettersson har även yrkat att hovrätten ska bifalla hennes skadeståndsyrkande om 5 000 kr och ränta, avseende åtalpunkten 1.

Casper Björklund har motsatt sig att tingsrättens dom ändras.

Hovrätten har avgjort målet utan huvudförhandling.

HOVRÄTTENS DOMSKÄL

Utredningen är densamma i hovrätten som i tingsrätten.

Rosali Pettersson har på ett trovärdigt sätt berättat om att Casper Björklund per sms skickat henne en bild av en erigerad penis, trots att hon sagt till honom att hon inte ville ha någon sådan bild. Det finns ingen anledning att ifrågasätta hennes uppgifter. Berättelsen får stöd av Susanne Rigestål, som själv sett bilden och sedan raderat den från telefonen. Casper Björklund måste ha uppfattat att Rosali Pettersson inte ville ha bilden. Det är därigenom styrkt att Casper Björklund har gjort sig skyldig till ett sexuellt ofredande. Det som han har uppgett om händelsen ändrar inte den slutsatsen.

Casper Björklund ska alltså dömas för sexuellt ofredande. Påföljden ska bestämmas till böter.

Rosali Pettersson har genom brottet utsatts för en sådan kränkning att hon är berättigad till skadestånd från Casper Björklund. Det belopp som hon har begärt är skäligt.

Eftersom Casper Björklund döms för ett brott med fängelse i straffskalan ska han enligt lag betala en avgift till brottsofferfonden.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B

Överklagande senast 2020-08-20

I avgörandet har deltagit hovrättslagmannen Lars Dirke och hovrättsråden Karin Jonsson och Pernilla Svärd, referent.



NYKÖPINGS TINGSRÄTT
R 3

DOM
2020-03-31
meddelad i
Nyköping

Mål nr: B 3372-19

PARTER (Antal tilltalade: 1)

Tilltalad

CASPER Kent Ove Björklund, 20010930-9435
Smultronvägen 20 Lgh 1004
467 32 Grästorp

Offentlig försvarare:
Advokat Per Sandell
Heilborns Advokatbyrå HB
Box 353
611 27 Nyköping

Åklagare

Vice chefsåklagare Ola Björstrand
Åklagarmyndigheten
Åklagarkammaren i Nyköping
Box 124
611 23 Nyköping

Målsägande

Rosali Pettersson
Kritvägen 10
613 36 Oxelösund

Målsägandebiträde:
Advokat Anna Bergkvist
Advokat Anna Bergkvist AB
Östra Storgatan 3
611 34 Nyköping

DOMSLUT

Åtal som den tilltalade frikänns från

Sexuellt ofredande, 6 kap 10 § 2 st brottsbalken
2019-09-21 -- 2019-09-23 (2 tillfällen)

Ersättning

1. Per Sandell får ersättning av staten med 13 163 kr. Av beloppet avser 10 530 kr arbete och 2 632 kr mervärdesskatt.

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 333 611 27 Nyköping	Folkungavägen 4	0155-12 04 00 E-post: nykopings.tingsratt@dom.se www.nykopingstingsratt.domstol.se	0155- 26 76 45	måndag - fredag 08:00-16:00

2. Anna Bergkvist får ersättning av staten för arbete som målsägandebiträde med 6 656 kr. Av beloppet avser 5 325 kr arbete och 1 331 kr mervärdesskatt.
 3. Staten ska stå för kostnaden för försvararen och målsägandebiträdet.
-



NYKÖPINGS TINGSRÄTT
R 3

DOM
2020-03-31
Meddelad i
Nyköping

Mål nr B 3372-19

YRKANDEN MM

Åklagaren har yrkat ansvar å Casper Björklund för sexuellt ofredande enligt stämningsansökan, *domsbilaga 1*.

Rosali Pettersson, som biträtt åtalet, har yrkat att Casper Björklund ska förpliktas att betala skadestånd till henne för kränkning med 10 000 kr, varav 5 000 kr avser vardera tillfället, jämte ränta enligt 6 § räntelagen från den 23 september 2019 till dess betalning sker.

Casper Björklund har förnekat brott och bestritt skadeståndsskyldighet.

UTVECKLING AV TALAN

Åklagaren

Rosali och Casper går på särgymnasiet på Gripenskolan. Båda är i behov av särskild undervisning. Casper har problem med ett utåtriktat sexuellt beteende.

Åtalet omfattar två händelser, som ägde rum lördagen den 21 september 2019 och måndagen den 23 september 2019. På lördagen hade Rosali och Casper kontakt med varandra. Det finns olika synpunkter på vad man pratade om per telefon. Casper ville att Rosali skulle skicka bilder med sexuell innebörd. Det slutade med att hon fick ett meddelande med en dickpic. I samband med att hon fick bilden sökte hon upp sin fostermamma Susanne Rigestål och berättade om händelsen för henne. Hon visade även bilden för Susanne Rigestål. Susanne Rigestål raderade bilden direkt.

På måndagen i skolan var Casper på Rosali och ville pussas och kramas. Han sa att han skulle göra henne gravid. Han tog Rosali mellan benen och på rumpan. På onsdagen gjordes en polisanmälan av händelserna.

Dok.Id 321703

Postadress
Box 333
611 27 Nyköping

Besöksadress
Folkungavägen 4

Telefon
0155-12 04 00
E-post: nykopings.tingsratt@dom.se
www.nykopingstingsratt.domstol.se

Telefax
0155- 26 76 45

Expeditionstid
måndag – fredag
08:00–16:00

Anna Bergkvist för Rosali Pettersson

Rosali har en lindrig utvecklingsstörning. Hon är på en 6 - 12 åringars nivå. Hon har tyckt att dessa händelser har varit mycket jobbiga och har mått dåligt av det som har inträffat. Hon har varit på samtal hos en kurator till följd av det inträffade. Det första samtalet var den 24 september 2019, dvs. dagen efter händelsen i åtalpunkt 2.

Per Sandell för Casper Björklund:

Casper kan ha skickat en bild av misstag till Rosali. Den innehöll dock inte ett könsorgan. Den situation han tror att åtalpunkten 2 avser är en händelse när Casper och några kamrater skojbråkade i skolan, varvid Casper tappade balansen och stödde sig mot Rosali. I övrigt känner han inte igen att det skulle ha förekommit en sådan händelse.

UTREDNINGEN

Förhör har hållits med Rosali Pettersson och Casper Björklund. På åklagarens begäran har Susanne Rigestål hörts som vittne.

Rosali Pettersson

De är nio elever i hennes klass. Casper går i en parallellklass. Innan bilden skickades till henne var hon kompis med Casper. De umgicks dock inte så mycket på raster och liknande och träffades inte efter skolan. De hade kontakt per sms.

Hon fick bilden per sms när hon var hemma. Hennes fostermamma och fostermammans sambo var också i bostaden. Hon hade pratat med Casper i telefon. Han ville att de skulle byta könsbilder, något som Rosali inte ville göra. Hon är säker på att det var Casper hon pratade med. Hon tyckte inte om det. Hon sa till honom att hon inte ville ha bilden, men fick ändå en bild per sms efter det att de hade lagt på. Rosali visade bilden för fostermamman direkt efter det att hon hade tagit emot den. Rosali var ledsen och upprörd. När hon visade bilden för fostermamman blev fostermamman arg

och raderade bilden. De har försökt återskapa bilden men det har inte gått. Det var en dickpic som hon fick av Casper. Man såg inget mer, vad hon minns.

Efter helgen när hon kom till skolan slog Casper henne på rumpan och tafsade därefter henne mellan benen. Hon minns inte vilken tid på dagen det hände, men det var under en rast. Casper slog väldigt hårt på hennes rumpa. Hon förstod inte varför han gjorde det. Innan händelsen sa han inget. Tidigare under dagen sa Casper att han gillade henne. Casper gick bakom henne när han slog till. Hon är säker på att det var han. Rosali var med sin tjejkompis och Casper på fotbollsplanen. Det var då han slog till.

När hon sedan skulle gå till sitt skåp tog Casper henne i skrevet och började även pussa henne. Det senare hände strax innan lektionen skulle börja, men under samma rast. När hon var på fotbollsplanen och gick mot skåpet följde Casper med in. Han pussade henne på munnen en gång innan hon skulle gå till skåpet. Det kändes obehagligt. Hon gillade det inte. Hon sa till honom att hon inte ville, men han lyssnade inte.

När hon stod vid sitt skåp började Casper tafs. Casper stod bredvid henne. Det var inte långt mellan dem. Hon minns inte vad Casper sa. Rosali tyckte det var obehagligt. Hon minns inte vilken kroppsdel han använde. Han tog på henne en gång. Hon tog bort hans hand och sa till honom att hon inte ville att han gjorde så. Det var en kort stund hans hand var kvar där. Rosali hade kläder på sig. Efter händelsen vid skåpet gick hon till en lärare. När hon kom hem berättade hon för sin fostermamma. Det var ingen som ramlade omkull vid skåpet.

När hon fick bilden kändes det jobbigt. Hon blev arg och ledsen. Vid skåpet var det också jobbigt. Efter händelsen har hon gått till kuratorn. Hon har inte mått bra över det som hänt. När hon tänkte på Casper efter händelsen kändes det jobbigt. Det var jobbigt att vara i skolan efteråt.

Hon och Casper var tillsammans i en vecka, även när detta hände. Han pratade om bilder i telefonsamtalet. Han hade inte gjort det tidigare. När hon fick bilden såg man

inget ansikte. Det gick inte att se vem det var. Rosali har inte varit hemma hos Casper. Hon och Casper har inte pratat om bilden. Casper har bett om ursäkt, men hon kan inte godta den ursäkten.

På fotbollsplanen var det hon, Sara och Casper. Jocke var inte med på fotbollsplanen. Sara som såg vad som hände vid fotbollsplanen. Det var bara Rosali som blev klappad på rumpan. Vid skåpet stod Rosali och Sara. Sara gick sedan iväg. Ingen såg vad som hände. Hon känner inte igen att det skulle ha varit ett skojbråk.

Casper rörde henne en kort stund med handen. Hon minns inte vad han gjorde med den andra handen. Efter rasten gick Rosali in på lektionen. Hon var kvar i skolan ganska länge. När hon kom hem berättade hon för fostermamman vad som hade hänt. Hon fick kontakt med kuratorn under tiden hon var kvar i skolan, samma dag. Personal på skolan pratade även med Casper under dagen.

Casper ville ge henne en puss. De hade pussats tidigare när de var tillsammans. Hon gjorde slut med Casper när han skickade bilden. Rosali var intresserad av en kille som heter Rickard. Det var lite jobbigt att bli pussad.

Bilden hon fick kom från Caspers telefonnummer. Rosali var med och besökte polisstationen när anmälan upprättades.

Casper Björklund

Innan händelsen med fotografiet kände han Rosali lite grann. De hade varit ihop mer än en vecka, kanske tre - fyra veckor. Det är riktigt att de träffades i skolan men inte på fritiden. De pratade med varandra per telefon. Hon gjorde slut och sen blev de tillsammans igen. Det gick fram och tillbaka.

Ibland när han är i skolan blir hans telefon stulen. Han känner igen att han pratade med Rosali i telefon, men han minns inte vad de pratade om. Han har inte skickat någon bild. Hans konto blev hackat, dvs. hans snapchat. För att komma in på kontot ska man skriva in telefonnumret i själva appen. Hans telefon dog vid den tid då personen

hackade hans konto. Han hann inte byta lösenord. Däremot gick det att prata i telefonen och att skicka sms.

Han minns inte hur samtalet med Rosali avslutades. Han har inte bett om att få byta bilder med Rosali. Han kan ha skickat en bild av misstag till Rosali. Han låg i sängen med kläder på och råkade tappa telefonen. Då skickades bilden. Han brukar inte kolla om han skickar iväg bilder, han skickar bara iväg dom.

Han tappade telefonen pga. att han har ont i fingrarna. Han knäcker fingrarna hela tiden så att de låser sig vissa gånger. Det var därför som han tappade telefonen. Han tappade den på magen och när han tog upp den blev det fel och han råkade klicka på skicka. Så skickade han en bild. Han vet inte vad det var för bild. Han minns inte om han hade pratat med Rosali i samband med detta.

Bilden som Rosali har berättat om var inte den bild som han skickade. Han minns det som att det var på hans bröst, dvs. hans överkropp. Bilden togs i samband med att han tappade telefonen och innan hans telefon dog skickades bilden via snapchat. När han startade telefonen hade någon bytt lösenord.

Vid fotbollsplanen skojbråkade han med Rosali. De busade med varandra. Hon slog Casper på rumpan. Han slog tillbaka. Därefter följde han inte med Rosali till ett skåp. Han har inte tagit henne mellan benen. Det som hon har berättat om har inte hänt.

Vid skojbråket ramlade han på henne. Han hade inte knutit sina skosnören och råkade ramla. Istället för att ramla på en tjejkompis som gick förbi råkade han ramla på Rosali. Det var inte vid ett skåp utan vid trappan.

Han går på ett särgymnasium. Han får inte vara själv med hänsyn till att han har epilepsi. Det finns ett ytterligare skäl som han inte vill berätta om. Casper vet inte riktigt vad som menas med incidenter. Det stämmer att han alltid har en person med sig. Han har vissa problem med sexuella närmanden. Han hamnar i situationer då folk

påtar saker för honom, både i skolan och utanför. Han har inte genomgått någon behandling. Han är inte en person som pratar om sånt.

DOMSKÄL

Åklagaren har hävdat att Casper Björklund har gjort sig skyldig till sexuellt ofredande mot Rosali Pettersson den 21 och 23 september 2019, genom att vid det första tillfället skicka en bild på ett manligt könsorgan till henne och vid det andra tillfället beröra henne på ett otillbörligt sätt. Casper Björklund har förnekat brott.

För att Casper Björklund ska fällas till ansvar ska det vara ställt utom rimligt tvivel att han har gjort sig skyldig till de åtalade gärningarna. Beviskravet omfattar såväl den objektiva delen av åtalet, dvs. frågan om vad som har hänt, som den subjektiva delen, dvs. att Casper Björklund har haft uppsåt att begå gärningarna.

Rosali Pettersson har lämnat en berättelse som stämmer överens med gärningspåståendena. Hon har för tingsrätten framstått som trovärdig. Vad Casper Björklund har uppgett framstår inte som så osannolikt att hans berättelse kan lämnas utan avseende. För att Rosali Petterssons uppgifter ska vinna företräde framför Casper Björklunds påståenden krävs att det förebringas annan bevisning, utöver Rosali Petterssons utsaga, som i tillräcklig grad utgör stöd för vad Rosali Pettersson har uppgett.

I angivet avseende har Rosali Petterssons fostermor Susanne Rigestål hörts som vittne. Susanne Rigestål är som fostermor till Rosali Pettersson sedan många år tillbaka närstående till Rosali Pettersson. Hennes utsaga kan därmed inte tillmätas samma bevisvärde som en utsaga avgiven av en utomstående person.

Casper Björklund har medgett att han har skickat ett fotografi till Rosali Pettersson vid aktuellt tillfälle den 21 september 2019. Han har hävdat att bilden föreställde hans överkropp och att den sändes från hans telefon av misstag. Bilden finns inte i behåll.

Någon säker bevisning om vad bilden som Rosali Pettersson mottog föreställde finns därmed inte. Det är inte heller med tillräcklig grad av säkerhet utrett vem som har skickat bilden.

Beträffande händelsen den 23 september 2019 har Casper Björklund påstått att en sådan händelse som Rosali Pettersson beskrivit inte har inträffat. Någon bevisning som styrker åklagarens och Rosali Petterssons påståenden angående händelsen har inte förebringats.

Av det anförda följer att det inte är ställt utom rimligt tvivel att Casper Björklund har gjort sig skyldig till de brott som åklagaren påstått. Åtalet ska därmed lämnas utan bifall. Med detta ska även Rosali Petterssons yrkanden om skadestånd ogillas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR; se *domsbilaga 2* (TR-01)

Överklagande ställt till Svea hovrätt ges in till tingsrätten senast den 21 april 2020.

På tingsrättens vägnar

Christer Thornefors

I avgörandet har deltagit f.d. rådmannen Christer Thornefors samt nämnd. Enhälligt.



ÅKLAGARMYNDIGHETEN
Åklagarområde Öst
Åklagarkammaren i Nyköping
Vice chefsåklagare Ola Björstrand

Stämningsansökan

2020-01-16

Sida 1(2)
Handling 6

Ärende AM-6134-20
Handläggare 202-4

Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten

Nyköpings tingsrätt
B 3372-19

NYKÖPINGS TINGSRÄTT
R 3

INKOM: 2020-01-16
MÅLNR: B 3372-19
AKTBIL: 6

Stämningsansökan

Tilltalade

Casper Kent Ove Björklund (20010930-9435)
Företräds av advokat Per Sandell.

Ansvarsyrkanden m.m.

1 SEXUELLT OFREDANDE

5000-K1203114-19

Casper Björklund har ofredat Rosali Pettersson, på ett sätt som kunde förväntas kränka Rosali Petterssons sexuella integritet, genom att skicka ett fotografi av en blottad och erigerad penis till henne. Det hände den 21 september 2019 på okänd plats, Nyköpings kommun.

Casper Björklund begick gärningen med uppsåt.

Lagrum: 6 kap 10 § 2 st brottsbalken

Målsägande

Rosali Pettersson
Åklagaren för ej talan
Företräds av advokat Anna Bergkvist.

2 SEXUELLT OFREDANDE

5000-K1203114-19

Casper Björklund har ofredat Rosali Pettersson, på ett sätt som kunde förväntas kränka Rosali Petterssons sexuella integritet, genom att klappa henne på rumpan och ta henne i skrevet. Det hände den 23 september 2019 vid Svedelius väg 7, Nyköping, Nyköpings kommun.

Casper Björklund begick gärningen med uppsåt.

*Justerat av
åklagaren vid
HUF den 19/3-20
Fredrik Wulff*

Lagrum: 6 kap 10 § 2 st brottsbalken

Målsägande

Rosali Pettersson

Åklagaren för ej talan

Företräds av advokat Anna Bergkvist.

3 Muntlig bevisning

1. Förhör med målsäganden **Rosali Pettersson** som ska höras om vad som framgår av gärningspåstående, till styrkande av desamma.
2. Förhör med den tilltalade **Casper Björklund** som vidgår vissa omständigheter men förnekar brott.
3. Förhör med vittnet **Susanne Rigestål**, fosterhemsmoder till målsäganden, angående hennes iakttagelser den 21 september 2019 och då särskilt vad målsäganden uppgett, att målsäganden för henne uppvisat en bild på en blottad erigerad penis samt även vad målsäganden berättat för henne om vad som ska ha hänt den 23 september 2019; allt till styrkande av gärningspåståendena.
4. Förhör med vittnet **Sara Fagnäs** angående hennes iakttagelser av att tilltalad klappat målsäganden på rumpan den 23 september 2019 och vad hon även då erfarit från målsäganden, allt till styrkande av gärningspåståendena.

Handläggning

Då målet avser misstanke om brott enligt 6 kap BrB och med hänsyn till tilltalades ålder och person (jfr 27 § 2 st LUL), hemställs om att förhandlingen hålls inom stängda dörrar.

Åklagarbundet.



Hur man överklagar

Dom i brottmål, tingsrätt

TR-01

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från domens datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i domen.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den andra parten också rätt att överklaga även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis.

Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.

Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller en ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför.

Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen vid en huvudförhandling.

4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till tingsrätten. Du hittar adressen i domen.

Vad händer sedan?

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar tingsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till hovrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även hovrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till hovrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

När krävs det prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

- Den åtalade har dömts enbart till böter.
- Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen, och det är kopplat en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd för skadeståndsdelen om

- det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om
- hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.

Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i domen.

Mer information finns på www.domstol.se.



Hur man överklagar hovrättens avgörande

Den som vill överklaga hovrättens avgörande ska göra det genom att skriva till Högsta domstolen. Överklagandet ska dock skickas eller lämnas till hovrätten.

Senaste tid för att överklaga

Överklagandet ska ha kommit in till hovrätten senast den dag som anges i slutet av hovrättens avgörande.

Beslut om häktning, restriktioner enligt 24 kap. 5 a § rättegångsbalken eller reseförbud får överklagas utan tidsbegränsning.

Om överklagandet har kommit in i rätt tid, skickar hovrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Högsta domstolen.

Prövningstillstånd i Högsta domstolen

Det krävs prövningstillstånd för att Högsta domstolen ska pröva ett överklagande. Högsta domstolen får meddela prövningstillstånd endast om

1. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av Högsta domstolen eller om
2. det finns synnerliga skäl till sådan prövning, så som att det finns grund för resning, att domvilla förekommit eller att målets utgång i hovrätten uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

Överklagandets innehåll

Överklagandet ska innehålla uppgifter om

1. klagandens namn, adress och telefonnummer,
2. det avgörande som överklagas (hovrättens namn och avdelning samt dag för avgörandet och målnummer),
3. den ändring i avgörandet som klaganden begär,
4. de skäl som klaganden vill ange för att avgörandet ska ändras,
5. de skäl som klaganden vill ange för att prövningstillstånd ska meddelas, samt
6. de bevis som klaganden åberopar och vad som ska bevisas med varje bevis.

Förenklad delgivning

Om målet överklagas kan Högsta domstolen använda förenklad delgivning vid utskick av handlingar i målet, under förutsättning att mottagaren där eller i någon tidigare instans har fått information om sådan delgivning.

Mer information

För information om rättegången i Högsta domstolen, se www.hogstodomstolen.se